Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2009 г. N 961

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,
ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, НЕ ОБОРУДОВАННЫХ
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРИБОРАМИ УЧЕТА
Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 11.09.2012 N 1753, от 15.02.2013 N 394)

На основании Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федерального закона от 30 декабря 2004 г. N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Постановления Правительства РФ от 23.05.2006 N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг", Постановления главы Верхнесалдинского городского округа от 18.05.2009 N 383 "Об утверждении нормативов накопления твердых бытовых отходов для населения на территории Верхнесалдинского городского округа" и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Верхнесалдинского городского округа, постановляю:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг для населения (прилагается).
2. Утвердить норматив потребления тепловой энергии на отопление одного квадратного метра общей площади жилого помещения из расчета продолжительности отопительного периода в течение 8 месяцев.
3. Признать утратившим силу Постановления главы Верхнесалдинского городского округа от 21.11.2008 N 733 "Об утверждении ставок платы за жилищно-коммунальные услуги для граждан Верхнесалдинского городского округа", от 18.05.2009 N 382 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг и тарифов на коммунальные услуги для населения Верхнесалдинского городского округа".
4. Комитету по экономике, ценообразованию и потребительскому рынку (Туркина И.В.) направить настоящее Постановление в Региональную энергетическую комиссию Свердловской области, Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.
5. Заведующей организационного отдела администрации Буньковой Л.Б. опубликовать данное Постановление в газете "Салдинские вести".

Глава
городского округа
Н.Т.ТИХОНОВ

Утверждены
Постановлением главы
Верхнесалдинского городского округа
от 11 декабря 2009 г. N 961

НОРМАТИВЫ
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ И ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	 N
п/п
	             Наименование услуг
	  Норма накопления
в месяц с 1 человека

	Вывоз твердых и жидких бытовых отходов

	1.
	Благоустроенное жилье
	    0,154 куб. м

	2.
	Неблагоустроенное жилье
	    0,147 куб. м

	2.1.
	вывоз жидких бытовых отходов
	    0,29 куб. м

	3.
	Благоустроенное жилье с местной канализацией

	3.1.
	вывоз жидких бытовых отходов
	    0,46 куб. м

Утверждены
Постановлением главы
Верхнесалдинского городского округа
от 11 декабря 2009 г. N 961

[bookmark: P65]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
НАСЕЛЕНИЮ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 11.09.2012 N 1753, от 15.02.2013 N 394)

┌────┬────────────────────────────────────────────────────────┬────────────┐
│ N  │                      Потребители                       │   Нормы    │
│п/п │                                                        │потребления,│
│    │                                                        │ ед. изм./  │
│    │                                                        │   месяц    │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│    │Отопление                                               │            │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│    │Годовой норматив потребления тепловой энергии           │            │
│    │на отопление 1 кв. м общей площади жилого помещения -   │            │
│    │0,282 Гкал                                              │            │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│1.  │В отдельных квартирах на 1 кв. м общей площади          │0,03525 Гкал│
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│2.  │Коммунальные квартиры на 1 кв. м жилой площади в месяц  │0,0564 Гкал │
│    │при соотношении общей площади жилого помещения квартиры │            │
│    │к жилой площади этой же квартиры большем или равным 1,6 │            │
│    │с К - 1,6                                               │            │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│3.  │Коммунальные квартиры на 1 кв. м жилой площади в месяц  │0,04935 Гкал│
│    │при соотношении общей площади жилого помещения квартиры │            │
│    │к жилой площади этой же квартиры большем или равным 1,4 │            │
│    │с К - 1,4                                               │            │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│4.  │Жилые дома с предоставлением услуг                      │            │
│    │по санитарно-гигиенической очистке отдельных помещений  │            │
│    │(туалетов, душевых, умывальников):                      │            │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│4.1.│ул. 25 Октября, 5; ул. К. Либкнехта, 6; ул. Сабурова, 3,│0,0564 Гкал │
│    │за исключением квартир N 148, N 151 - 164, на 1 кв. м   │            │
│    │жилой площади с К - 1,6 в месяц                         │            │
│(в ред. Постановления Администрации                                       │
│Верхнесалдинского городского округа от 15.02.2013 N 394)                  │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│5.  │Жилые дома без предоставления услуг                     │            │
│    │по санитарно-гигиенической очистке помещений:           │            │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│    │ул. К. Либкнехта, 20 на 1 кв. м жилой площади с К - 1,6 │0,0564 Гкал │
│    │в месяц                                                 │            │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│5.1.│ул. Сабурова, 2, за исключением квартир N 148 - 160,    │            │
│    │на 1 кв. м жилой площади с К - 1,6 в месяц              │            │
│(в ред. Постановления Администрации                                       │
│Верхнесалдинского городского округа от 15.02.2013 N 394)                  │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│5.2.│ул. К. Либкнехта, 18 на 1 кв. м общей площади в месяц   │0,03525 Гкал│
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│6.  │Специализированный жилищный фонд ул. Ленина, 8          │0,0564 Гкал │
│    │на 1 кв. м жилой площади с К - 1,6 в месяц              │            │
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤
│7.  │ул. Сабурова, 2 квартиры NN 148 - 160;                  │  0,03525   │
│    │ул. Сабурова, 3 квартиры N 148, NN 151 - 164 на 1 кв. м │            │
│    │общей площади жилого помещения                          │            │
│(п. 7 введен Постановлением Администрации                                 │
│Верхнесалдинского городского округа от 15.02.2013 N 394)                  │
└────┴────────────────────────────────────────────────────────┴────────────┘

[bookmark: _GoBack]